Infinita cognosci non possunt (3 met. 9 b), oder: **Infinita in quantum huiusmodi non sunt scibilia** (1 anal. 38 c), oder: **infinitorum non est scientia** (11 met. 2 a) = das Unendliche als solches ist (für den Menschen) nicht erkennbar oder wißbar; vgl. unten: **Infinitem nec cognosci etc.** **Infinita non contingit transire**, s. oben: **Impossibile est etc.** **Infinita non est transire s. pertransire**, s. dass. **Infiniti ad finitum nulla est proportio** (8 phys. 3 c) = zwischen dem Unendlichen und dem Endlichen giebt es kein Verhältnis. **Infinitorum non est scientia**, s. oben: **Infinita cognosci etc.** **Infinitem nec cognosci nec transiri potest** (virt. 2. 9 c) = das Unendliche kann von dem Menschen weder erkannt noch durchschritten werden (**nihilominus tamen, si aliquid moveatur super infinitum non per viam infinitatis suae, transiri poterit; sic quod est infinitum longitudine et latitudine finitum, pertransiri potest latitudine, sed non longitudine, ita etiam, si aliquid infinitum cognoscatur per viam, per quam est infinitum, nullo modo perfecte cognosci potest, si autem cognoscatur per viam finiti, sic perfecte cognosci poterit, ib.**). **Infinitem non potest transiri**, s. oben: **Impossibile est etc.** **Non est infinita transire**, s. dass.

infirmitas = a) Schwäche, Schwachheit, synonym mit **debilitas** (s. d. A. sub a): **aegritudines autem alio nomine infirmitates dicuntur**, th. I. II. 77. 3 a. — **Zu peccare ex infirmitate s. peccare sub b; zu peccatum ex i. s. peccatum sub b; zu vulnus i. s. vulnus.** — Als Arten der **infirmitas** gehören hierher: 1. **infirmitas animae** (ib. 76 pr.; 77. 3 a u. c; 88. 1 c) = die Schwäche der Seele oder der Affekt. 2. **i. cordis** (ib. 74. 9 ad 2; mal. 7. 5 ad 12) = die Schwäche des Herzens.

b) Schwachheit, Zaghaftigkeit: **accepit infirmitatem strictae, secundum quod opponitur fortitudini**, th. I. II. 85. 3 ad 4.

influere = einfließen, Einfluß ausüben, einwirken: **angelus potest influere in animam humanam, quodl. 3. 3. 7 c; vgl. trin. pr. 1. 3 ob. 2; caus. 1 a u. b.** — **Zu causa influens s. causa sub b; zu forma influxa s. forma sub b.**

influxus = Einfluß, Einwirkung: **id quod est in actu, agit in id, quod est in potentia, et huiusmodi actio dicitur influxus, quodl. 3. 3. 7 c; hoc nomen causa importat influxum quendam ad esse causati, 5 met. 1 a.** — Arten des **influxus** sind: 1. **influxus divinus** (th. I. II. 113. 3 ad 3; 2 Cant. 5) = der göttliche Einfluß. 2. **i. intellegibilis** (trin. pr. 1. 3 ob. 2) = der übersinnliche oder geistige Einfluß.

informare = a) beformen, d. i. etwas mit einer Form versehen, synonym mit **formare** (s. d. A.): **nihil informatur seipso**, th. I. 5. 1 ob. 2; **informatur sensus similitudine rei sensibilis**, ib. 12. 2 ob. 3; vgl. ib. 13. 11 c; **forma per seipsam informat materiam**, ib. I. II. 110. 1 ad 2; vgl. ib. II. II. 27. 3 c; 4 sent. 15. 1. 2 ad 1; 5 met. 16 e.

b) gestalten, einrichten: **ut aliquis mores suos informet secundum regulam**, th. II. II. 186. 9 ad 1.

informatio = Beformung, d. i. Versetzen mit einer Form, synonym mit **formatio** (s. d. A. sub a u. b): **bonum dicitur per informationem** (s. bonus sub b), th. I. 5. 1 ad 2; **solum informatio quaedam in intellectu nostro, ib. 34. 1 ad 3; omnis informatio materiae vel est a Deo immediate, ib. 110. 2 c; vgl. ib. I. II. 3. 5 ad 1; eg. I. 68; III. 108; esse eius est per creationem, vivere vero et cetera huiusmodi per informationem, pot. 3. 1 c; informatio in moralibus est ex fine, virt. 2. 3 ob. 17; vgl. caus. 18.** — **Zu dicere per**

modum informationis a. dicere sub c; zu praedicare per i. s. praedicare sub b; zu praedicatio per i. s. praedicatio sub b. — Als eine Art der informatio gehört hierher: informatio intellectus (1 anal. 1 a) = die Beformung der Vernunft oder die übersinnliche Vorstellung (una enim actio intellectus est intelligentia indivisibilium sive incomplexorum, secundum quam concipit, quid est res, et haec operatio a quibusdam dicitur informatio intellectus, ib.; vgl. th. I. 34. 1 ad 3; spir. 9 ad 6).

b) Gestaltung, Einrichtung: totam informationem christianae vitae continet, th. I. II. 108. 3 c; vgl. ib. II. II. 110. 3 ob. 3; III. 68. 6 c.

informativus, a, um = a) beformend, d. i. etwas mit einer Form versehen, synonym mit *formativus* (s. d. A.): bonum ut informativum entis, pot. 8. 4 ad 10.

b) gestaltend, einrichtend: sed etiam sit informativa totius nostri affectus, th. II. II. 83. 9 c.

informis, e = formlos, ungeformt, ungestaltet, synonym mit *deformis* (s. d. A.), das Gegenteil von *formatus* (s. formare): neutrum genus est informe, masculinum autem est formatum et distinctum, th. I. 31. 2 ad 4; nec naturam angelicam creavit Deus informem, ib. 62. 1 ob. 2; vgl. ib. 66. 4 c; 69. 1 c; 74. 2 c; eg. IV. 44; pot. 4. 1 c. — Zu *cogitatio informis* s. *cogitatio* sub b; zu *confessio* i. s. *confessio* sub b; zu *fides* i. s. *fides* sub b; zu *genus* i. s. *genus* sub a; zu *materia* i. s. *materia* sub c; zu *natura* i. s. *natura*; zu *spes* i. s. *spes*; zu *subiectum* i. s. *subiectum* sub b; zu *virtus* i. s. *virtus* sub e.